
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 82.826.462/0001-27                    
RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 000088/2022 - PR 
 
       Pregão Presencial Nº: 000039/2022 - PR 
 
Data Homologação: 02/06/2022 
 
Objeto da Licitação: Escolha da proposta mais vantajosa objetivando a aquisição de equipamento Macaco Hidráulico 
para caixa de transmissão de 1000kg, de acordo com as exigências estabelecidas pelo edital e seus anexos. 
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 

 4638 - KRM7 MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (41.257.133/0001-25) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Qtde Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 37289 - Macaco Hidráulico para Caixa de 
Transmissão MCN 1000kg  
Descrição    Macaco Hidráulico MCN1000 para 
Caixa de Transmissão de caminhões e ônibus 
Desenhado especificamente para os serviços de 
manutenção em caixas de transmissão de veículos 
e caminhões. Deve possuir uma bandeja que 
possibilita ter ferramentas necessárias próximas 
do trabalho a ser realizado. Com velocidade 
rápida de elevação Bomba hidráulica de fácil 
manutenção Operação simples e segura 
Caminhões linha media e pesada.  Rodas em 
nylon            Especificações Técnicas    
Capacidade: 1000kg Dimensões 
aproximadamente :AxLxC: 205 x 921 x 629mm  
Elevação máxima (aproximadamente): 732mm  
Elevação mínima(aproximadamente): 155mm 
Peso aproximadamente (Kg): 72 KG Garantia 
mínima exigida de 12 meses. 

Un Bremen 1  
3.900,00 

 3.900,00 

Total (R$):  3.900,00 
 
 



 2 

 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária em até 30 (trinta) dias, após 
o recebimento do equipamento licitado, acompanhado da respectiva Nota Fiscal/Fatura, apresentadas na Tesouraria da 
Prefeitura. 
 
Prazo Entrega: O objeto deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da 
Autorização de Fornecimento pela empresa contratada, emitida pelo Município de Arroio Trinta. 
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a 
aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas. 
 
Local de Entrega: O objeto deverá ser entregue nas dependências da garagem de máquinas do Município de Arroio 
Trinta, localizada em anexo a Secretaria de Infraestrutura, Rua Francisco Nava. 
 
 

Arroio Trinta - SC, 02/06/2022        
 
 
 
 

               ALCIDIR FELCHILCHER 
                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta           

 
 


